
BASHKIA DEVOLL

Date 03.07.2018

Për: “GENTIAN HORIETI” me NIPT : K31427013J

me Adrese: ‘TIRANE 5 MAJI ISH NPK”

* * *

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-73583-06-06-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti i Kontrates: “Blerje Materiale per Lyerjet e Shkollave”

Burimi i financimit: Buxheti i Bashkise, Viti 2018

Kohezgjatja: 10 (dhjete) dite.

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 18.06.2018 Ora: 10:00

Buletini i njoftimeve publike: Nr.23 date 11.06.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori Ekonomik “GENTIAN HORIETI” me NIPT : K31427013J

Vlera: 1 547 500 (Nje milion e peseqind e dyzet e shtate mije e peseqind) leke pa t.v.sh

2. Operatori Ekonomik “BOLT” shpk me NIPT: K91517011V

Vlera: 1 504 000 (nje milion e peseqind e kater mije) leke pa tvsh

3. Operatori Ekonomik “Deutchcolor” ShA me NIPT: L21326504J

Vlera: 1 286 200 (nje milion e dyqind e tetedhjete e gjashte mije e dyqind) leke pa tvsh

4. Operatori Ekonomik “PAERA” shpk me NIPT: L31505034R

Vlera: 1 654 000 (nje milion e gjashteqind e pesedhjete e kater mije) leke pa tvsh

5. Operatori Ekonomik “ERVIN LUZI” me NIPT: K71707007Q

Vlera: 998 000 (nenteqind e nentedhjete e tete mije) leke pa tvsh



6. Operatori Ekonomik “Selvije Abasllari ” me NIPT: L64704601S

Vlera: 1 499 990 (nje milion e katerqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind e nentedhjete)
leke pa tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatori Ekonomik “BOLT” shpk me NIPT: K91517011V

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Mospermbushje e kritereve si me poshte:

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin per te permbushur kapacitetin
ekonomik,financiar dhe teknik per kualifikim
1-Vertetim nga organet tatimore, per xhiron mesatare vjetore gjate dy viteve te fundit
(2016,2017) me nje vlere jo me te ulet se 40 % e vleres se fondit limit qe prokurohet
2-Operatori Ekonomik duhet te kete te percaktuar ne objektin e QKR si veprimtari” Tregetim te
materialeve te ndertimit dhe bojra per lyerje
3-Operatori ekonomik duhet të paraqesë prane AK mostrat per mallrat brenda 5 ditesh nga
momenti i hapjes se ofertave ( afat sa zgjat vleresimi i ofertave sipas ligjeve mbi prokurimin
publik) dhe do të deklarojë, se malli që do të dorëzojë do të jetë i njëjtë me mostrat e paraqitura. 
Shenim: Mos paraqitja e mostrave brenda ketij afati, mangesia ne produktet e dorzuara ose ne
mosperputhje me specifikimet teknike eshte kusht skualifikues

2. Operatori Ekonomik “Deutchcolor” shA me NIPT: L21326504J

Mospermbushje e kritereve si me poshte:

*Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin per te permbushur kapacitetin
ekonomik,financiar dhe teknik per kualifikim
1-Vertetim per shlyerjen e taksave vendore, nga te gjitha njesite vendore ku ushtron aktivitetin
(sipas QKR-se), per vitin 2016 dhe 2017 . Ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomike ky
kriter plotesohet nga secili anetar i bashkimit
2-Operatori ekonomik duhet të paraqesë prane AK mostrat per mallrat brenda 5 ditesh nga
momenti i hapjes se ofertave ( afat sa zgjat vleresimi i ofertave sipas ligjeve mbi prokurimin
publik) dhe do të deklarojë, se malli që do të dorëzojë do të jetë i njëjtë me mostrat e paraqitura. 
Shenim: Mos paraqitja e mostrave brenda ketij afati, mangesia ne produktet e dorzuara ose ne
mosperputhje me specifikimet teknike eshte kusht skualifikues

3. Operatori Ekonomik “PAERA” shpk me NIPT: L31505034R

Mospermbushje e kritereve si me poshte:

*Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin per te permbushur kapacitetin
teknik per kualifikim



1-Furnizime me natyrë të njejte me objektin qe prokurohet, të realizuara gjate tri viteve te fundit
te aktivitetit te operatorit ekonomik, ne vleren sa 40% e vleres se fondit limit qe po prokurohet .
2-Keto furnizime te se njejtes natyre do te vertetohen me dokumentacionin si me poshte:Kur
furnizimi i natyrës së ngjashme është i realizuar me institucione shteterore, Operatori ekonomik
do ta vertetoje duke paraqitur Kontraten e nenshkruar me institucionin, te shoqeruar detyrimisht
me vertetimin e leshuar nga Institucioni shteteror per realizimin e kesaj kontrate
3-Operatori ekonomik duhet të paraqesë prane AK mostrat per mallrat brenda 5 ditesh nga
momenti i hapjes se ofertave( afat sa zgjat vleresimi i ofertave sipas ligjeve mbi prokurimin
publik) dhe do të deklarojë, se malli që do të dorëzojë do të jetë i njëjtë me mostrat e paraqitura.
Shenim: Mos paraqitja e mostrave brenda ketij afati, mangesia ne produktet e dorzuara ose ne
mosperputhje me specifikimet teknike eshte kusht skualifikues

4. Operatori Ekonomik “ERVIN LUZI” me NIPT: K71707007Q

Mospermbushje e kritereve si me poshte:

*Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin per te permbushur kapacitetin
ekonomik,financiar dhe teknik per kualifikim
1-Kopje te certifikuar te bilancit te dy viteve 2016, 2017 te vertetuar nga organet perkatese te
administrates tatimore
2-Vertetim per shlyerjen e taksave vendore, nga te gjitha njesite vendore ku ushtron aktivitetin
(sipas QKR-se), per vitin 2016 dhe 2017 . Ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomike ky
kriter plotesohet nga secili anetar i bashkimit
3-Furnizime me natyrë të njejte me objektin qe prokurohet, të realizuara gjate tri viteve te fundit
te aktivitetit te operatorit ekonomik, ne vleren sa 40% e vleres se fondit limit qe po prokurohet .
Keto furnizime te se njejtes natyre do te vertetohen me dokumentacionin si me poshte:Kur
furnizimi i natyrës së ngjashme është i realizuar me institucione shteterore, Operatori ekonomik
do ta vertetoje duke paraqitur Kontraten e nenshkruar me institucionin, te shoqeruar detyrimisht
me vertetimin e leshuar nga Institucioni shteteror per realizimin e kesaj kontrate
4-Kur furnizimi i natyrës së ngjashme është i realizuar me shoqeri tregetare apo persona fizik a
juridik jopublik operatori ekonomik do ta vertetoje kete furnizim duke paraqitur faturat tatimore
te shitjes
5-Operatori ekonomik duhet të paraqesë prane AK mostrat per mallrat brenda 5 ditesh nga
momenti i hapjes se ofertave ( afat sa zgjat vleresimi i ofertave sipas ligjeve mbi prokurimin
publik) dhe do të deklarojë, se malli që do të dorëzojë do të jetë i njëjtë me mostrat e paraqitura. 
Shenim: Mos paraqitja e mostrave brenda ketij afati, mangesia ne produktet e dorzuara ose ne
mosperputhje me specifikimet teknike eshte kusht skualifikues

5. Operatori Ekonomik “Selvije Abasllari ” me NIPT: L64704601S

Mospermbushje e kritereve si me poshte:

*Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin per te permbushur kapacitetin
teknik per kualifikim



1-Operatori Ekonomik duhet te kete te percaktuar ne objektin e QKR si veprimtari” Tregetim te
materialeve te ndertimit dhe bojra per lyerje
2-Çertifikate e menaxhimit te cilesise ISO 9001: 2008 (te cilat duhet te jene te perkthyera ne
shqip dhe te noterizuara)
3-Boja Hidromat te jete ekologjike dhe antibakteriale konform rregullave dhe standarteve CE ne
perputhje me standartin ISO 22196: 2007 duke paraqitur certefikatat perkatese
4-Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore ose Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqerore
per periudhen Janar 2017 – Prill 2018
5-e. Nje punesim mesatar i te pakten tre personave te siguruar per periudhen Janar- Dhjetor 2017
dhe Janar - Prill 2018.Per kete ofertuesi duhet te paraqese: vertetim te leshuar nga administrata
tatimore ku te specifikohet numri i punonjesve per secilin muaj. Listpagesat e punonjesve te
konfirmuar nga administrata tatimore shoqeruar me formularet e deklarimit te kontributeve
shoqereore dhe shendetesore( FDP) Formularet te deklarimit te te ardhurave nga punesimi (
TAP)
6-f. Operatori ekonomik duhet të paraqesë prane AK mostrat per mallrat brenda 5 ditesh nga
momenti i hapjes se ofertave( afat sa zgjat vleresimi i ofertave sipas ligjeve mbi prokurimin
publik) dhe do të deklarojë, se malli që do të dorëzojë do të jetë i njëjtë me mostrat e paraqitura.
Shenim: Mos paraqitja e mostrave brenda ketij afati, mangesia ne produktet e dorzuara ose ne
mosperputhje me specifikimet teknike eshte kusht skualifikues

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se:

Operatori Ekonomik “GENTIAN HORIETI” me NIPT : K31427013J me Adrese: ‘TIRANE 5
MAJI ISH NPK” me oferte 1 547 500 (nje milion e peseqind e dyzet e shtate mije e peseqind)
leke pa t.v.sh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë BASHKISE DEVOLL, me Adrese: Lagjia Nr.1
Rruga 24 tetori, Nr.9 Sigurimin e Kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda
15 (pesembedhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe do te vijohet me procedurat e tjera ne
perputhje me nenin 58 të Ligjit Nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 25.06.2018

Ankesa: ka ose jo: JO

* * *

KRYETARI I BASHKISE

Bledjon NALLBATI


